Nō sunt hæc confessionem humanæ cōmitrebant fiduci, quæ interdūm nulla est, vñ maximè spe accipienda, soli Domino fiducialiter clamans, Miserere mei Deus, miserere mei: quod talis confessio rarum in te confidit anima mea. Talibus cūm, sicut dictum est, anni aliquantus in one, quæ fit sistens operibus, diuinam quæreret propitiationem, vñbiam de spe veniæ quid haec ficeret: sifser, ecce pestis antiqua superbie sub pedibus iacens, contra eam denuo caput afferit aucto tollere cœpit. Quod illa cautæ praudens, & hanc esse causam ruine prioris anime, extra hanc maduertens, quanvis lapsa, salubriter tamen edocta, suggestionis huius initianon, cuquæ appetitum omnem suorum casuum ordiniliter enarravit, consilij & precum eius in confessione ut antè, negligenda duxit: sed festina sancti patris Annonis praesentiam adiens, sed in Deo confidere docuit secundū illud: Sinc me nihil potestis facere: nil fit dæmones.

dæmones atterere, quām in humilitatis fundamento consistere, nulli se vel in cogitatione præferre, præ omnibus humilia de se sentire: cæterum peccati transacti noxa non teneri, si lugenda non præsumat iterare. Mensis quoquæ eius qualitate intima consideratione perspecta, cūm didicisset in elationis arma veri, quicquid præ cæteris quasi sanctior specialius attentasset: salutarem sanctamque dixit esse viam, communis vita limitem non excedere: se mandare, si nollet in interitum ire, nè consoribus contraria, singularis vita aliquid usurparet, cum comedetibus comedaret, cum dormientibus dormiret, itemque cum abstinentibus abstinemus, cum vigilantibus quoquæ vigilaret. Hanc prorsus esse regiam viam, quæ nullam declinans in partem, per se gradiens in æternæ salutis patriam inducat. His doctrinæ fluentiæ ancilla Dei salubriter insula, benedictione percepta, monasterium repetit, matremque virtutum Temperantiam mox ingrediens, totius honestatis & religionis prorupit in fructus, communis vita lege contenta: nec villam se virtutibus superiorem, ita decadens, in discretione illa congregatione reliquit. Haec tamen nobis in descriptione vitæ vel morum Deo dilecti pontificis occupatis, iam tempus est aperire, qualiter quantumque per cum proficeret in augmēto diuinæ seruitutis Ecclesie Coloniensis. Id cūm ingenij nostri tarditas vicunq; præsumat attentare, quis tamen ipso quoquæ carnis intuitu non videat, omen hic eloquentiam magnitudini rerum imparem inueniri? Et primò quidem mentis eius erga Deum & proximum ardorem plenè prosequi, laboris est non minimi. Quod nè falsò iactitare videamur, hinc historiæ sequentis sumamus exordia.

Vt omnes diaœses seu Episcopatus sui congregations reformârunt. Cap. 15.

CVM per omnes curæ suæ congregations, cuiuscunque professionis essent, s. Anno regularis disciplinæ tramitem licentia deperisse doleret, alijs pro vitæne format monasteriæ, alijs pro mundi cupiditatibus extrâ vagantibus: vniuersorum Præbendas pro luppitatione annualium reddituum largè disposuit, nonnullas ex suis adaugens: vt occasione libertatis crepta, necessitatemi iugi claustralism cunctis induceret. In his exequendis Apostolicis vt ebatur præceptis, obsecrans vt 2. Tim. 4. patet, increpans vt magister: interdum stimulos exorbitantibus ac recalitrantibus addens, & eatenac neglectam disciplinæ cælestis scholam temporibus suis mundo reformans. Quibus studijs quo plus charitate feruebat, eo sollicitius insistens, ad maiora diuinæ laudis opera magis inflaminatus accessit, quinque monasteriorum stru. Quinq; mœdias ab ipsi fundamentorum initijs ad perfectum deductas, non animam tantum, nafteria è sed & corpus omne, quinvis à conditore sensibus institutum, ipsius addicens seruitijs, fundamētis extitit.

Vt primum monasterium suum, ad Gradus S. Marie, condiderit. Cap. 16.

ITaque quod primum erat monasterium, quod dicitur, ad Gradus, in honorem Monasteriū sanctæ Dei genitricis Mariae, iactis fundamentis erexit, omniq; varij decoris elegantia pulchritate distingutum consecrauit, prædijs ad triginta Canoniconum sufficientiam copiose delegatis: quos vndique scientia, vita vel moribus exquisitos, illuc adunauerat. Ipse vero speciali devotione dilecta sibi Domina torus inhærens, cùm eius patrocinij animam credidisset, etiam segultram in eodem sibi monasterio, adhuc futurorum nescius, extruxit, & quasi iamiamque migraturus, locum frequentabat, pernox in orationibus, sua suorumque peccata lachrymarum fluminibus expians. Cumq; noctem totam sèpè duxisset in somnem, sub ipso lucis exortu super mattulam, vel super nudam humum aliquoties super gradus in ingressu capitoliū, dicte domæ Capitularē, putoj se reclinans, vix puncto temporis oculis in soporem clausis, surrexit. Cuius contritionis & abiectionis virtus non facile credebatur in eo, quandoquidem familiarij suis non semper innotuerit, & ipse publicis obsequijs vallatus incedens, vulgo. adspicu ipso tremendus & glorijs seculi dignitatibus fuerit: qui tamen inter pauperes Christi degens, mitis & humilis semper exitit. Nam vt à fratribus nostris acceptimus, cum eis residens, nonnunquam subridendo intulit: Quām magnum, quamque terribilem omnibus aulicis, veniens ad eos, me ingero? quomodo caput erecto collo circundens, fæuos oculos in vnumquemque rerorquo, totum me compo- nens illi, sub cuius vestigia sint omnia ruitura? cūm ramen inter hæc pauidus atque timidus, longè deictior intus incedam, quām vlli patescat fidei. Hæc suis ipse de se confessus est. Ceterum quoties curię necdum præsens adesse nūciabatur, non laicus, non clericus, non Comes, non alijs quis potens, non Episcopus, non ipse denique

TUS

DECEMBER.

794

Rex exceptus est, qui non habitum suum aliter excolet, comam æquaret, gesu quoquæ suos eo præsente temperaret.

Vt S. Georgij ecclesiam extruxerit, & quæ mira illuc euenerint. Cap. 17.

Prospers igitur successibus in consummatione templi, quod cœperat, vias, vbi magis magisque desiderio supernæ iucunditatis æstuabat, exiguo deputans præteriti temporis labores, eminentioris meriti arcem cupiebat apprehendere. Vnde secundo copijs contractis, S. Georgij martyrij ecclesiam

Hoc dicitur in extra murum construxit, annuis redditibus abundantem, luxa quod exigebat illuc congregatio facta clericorum. Ad cuius dedicationem votis omnibus inhians, reliquijs beati martyris adhuc acquirendis præpediebatur: & ecce, sicut ipso referente

comportum est, nocte quadam sopore pressus, eundem martyrem ex interioribus oratorij S. Pantaleonis cum ingenti luminis frequentia procedere conspergit. Quem

in amictu splendidissimo vultu roseo perfusum, cum mirantibus oculis ad novam suæ devotionis fabricam gradum direxisse specularetur, illo iam ingresso, mox evigilauit. Illicò diuinæ inspirationis gratia raptus, aliquid suis votis consonum in illo persensit somno: tenebrisque finitis, omnis impatiens mora, sancti Pantalconis adiens

sacrarium, auspice Deo, brachium præclarri martyris Georgij sibi præsentatum, maxima cum veneratione suscepit: idque comitate multitudine, cum & procello sa-

Ingressus lennis fieret per vestigia, que noctu martyr calcare vñsus est, ad locum, ubi ingressus est, bauulauit. Tunc secundum coaspirationis ritum insidente clero cum pontifice,

opportunitatem sermonis habendi tempus & locus expertus. Repente igitur tumultu concitato, discursus hinc inde siebat, nemine aliuno expectante, sed singulis pra-

occupantibus locum, qui voci prædicantis Episcopi vicinior estimarentur. Alijs vero parietes, alia domos & arbores consendentibus, plurimi duas per grandes trabes,

per quas ad ædificium muri dispositus erat ascensus, circuniacebant, innumeris subtus eas congregabatis. Igitur omnibus arrestis auribus & oculis in ora loquentis Episcopi defixis, trabes pressura nimietatem non ferentes, cum fragore magno corrue-

runt, ijs qui super eas erant, pariter ad inferiora labentibus. Cumque molem mentium turba subtilis stans excepisset, clamor & concursus ingens exortus est, nullo dubitate, magnitudinem periculi mortes plurimorum peregrisse. Sed postquam

Egregiū sancte miracula, in aliquo repertum est, maior laudis & admirationum vox ab omnibus insonuit: quibus diuina virtutis potentia meritus

martyris ac sacerdotis tanto glorioius, quanto iucundius patefecit. Huius itaque latitiae suavitate perfusus sacer antistes, brachium sanctum manibus sumens, ecclesiam ingressus est, resonantibus in hymnis & supplicationum vocibus hinc clero, illinc populo. Interēa splendor igneus calitus adueniens, ingredientem cum sanctis sanctum pontificem prosecutus est, visibiliter in templum descendens, perpauca eorum, qui foris erant, & propè nullis ab hac exceptis visione. Qua de re plus in exultationis voce cunctis perfruentibus, ipse tot diuinæ præsentie signis exultaratus,

magna cum securitate, magna cum deuotione totius ecclesiastici ministerij cultum peregit.

Vt à quadam ignoto sene admonitus sit Sigebergensis monasterij accelerare structuram. Cap. 55.

Deinde cum totus in anteriora respiceret, eorum quæ retrò sunt, oblitus, in secreto cuiusdam noctis profunda quiete resolutis omnibus, more con-

nobium S. Martini transiens, vigilis nocturnis monachos insistentes ante

cordis & corporis audiuit, grauiterque suspirans, ad prefyterum quædam

occultorum suorum scientissimum, ait: Nunquid cordis tui ianuam non pulsat, quod in tota Colonia sotipis omnibus, hi soli diuinæ seruitutis solicitudinem habentes, hoc

tempore noctis ad psallendum Deo consistunt? Et me quidem nihil dignū ministerius exhibentem, cum in omnibus negligenter mea tulerit infelicitas, quam maximè monachis haec tenus inutilis vixi. Et cum pectus feriens haec dixerit, oculis ad fide-

ra levatis cum expansione manuum, corde & ore subiunxit: Te precor, vita mortua

que dominator, & summe pater, te precor, vt huius lucis inducias mihi concedas, donèc tuo munere proficuum quid & in huius religionis viros elaborem. Qua vocis

Ignotus quodam senex hortatur eum, calos penetrante, domi regressus, primo manè limen beati Petri adiit: vbi residem in crypta secretius & psallens, à quodam superueniente sene his verbis eff admonitus

DE S. ANNONE ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.

795

Nè mora sit, venerande præsul, in extrendo requiei tuæ loco, quem Deo prædesti.
Nante in monte, qui à præterflue fluo Sigeberg cognominatur, habebis. Dixerat
et ab adstantibus quasi delusor citius repulsa est, Episcopo vim verbi profundiis,
quæ dici possit, excipiente. Cuius abhinc intentio non aliud, quæ id, die noctuque
volens, qualiter ad finem peruenierit, expedendum est.

Quo paço obtinuerit montem Sigebergensem. Cap. 19.

Platinus Comes Henricus, vii potentia secularis & glorie, tunc temporis ini-
micitias aduersus innocentiam Deo dilecti pontificis exercens, cædibus, ra-
pinis & incendijs per omne ferebatur Episcopum, ad deuastationem patriæ
præsidio fructus in prædicti montis vertice. Huncius exigentibus causis,
anathematis sententia feriens Archiepiscopus, tandem ad satisfactionem coactum
captiuumq. traxit. Qui Coloniam veniens, ad eius vestigia ruit supplex & pœnitens,
& accepto communionis & indulgentiæ loco, pro gratia se reconciliantis Episcopi,
beato Petro montem Sigebergensem dono contradidit. Tunc diu desideratum cer-
nens sibi præsul patre negocium, portentis quibusdam, quæ de monte rumor inue-
xerat, quasiam currens, accepto stimulo reddebatur incitator. E quibus hoc, mul-
tis adstupulantibus, non improbabiliter fertur.